17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação 
Parcial (Recursos Próprios), no valor de R$ 2.312.800,00 (dois milhões, trezentos e 
doze mil e oitocentos reais): 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 

005 04.122.0002-2.004 01 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 5.000,00 

Unidade: 02.04.01 COORD. DE ADMINISTRAÇÃO DA S. M. ADM. 

038 04.122.0005-2.004 01 3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 7.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação 
Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 2.833.009,21 (dois milhões, 
oitocentos e trinta e três mil, nove reais e vinte e um centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.05.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. FINANÇAS 

81 28.846.0006-2.020 01 3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 400.000,00 

Unidade: 02.06.02 DEP.

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação 
Parcial (Recursos Próprios), no valor de R$ 2.312.800,00 (dois milhões, trezentos e 
doze mil e oitocentos reais): 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 

005 04.122.0002-2.004 01 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 5.000,00 

Unidade: 02.04.01 COORD. DE ADMINISTRAÇÃO DA S. M. ADM. 

038 04.122.0005-2.004 01 3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 7.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação 
Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 2.833.009,21 (dois milhões, 
oitocentos e trinta e três mil, nove reais e vinte e um centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.05.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. FINANÇAS 

81 28.846.0006-2.020 01 3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 400.000,00 

Unidade: 02.06.02 DEP.